
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

z 66. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 10. srpna 2021 

(č. 847/66 – 862/66) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :                - 

 

 

 

 

 

847/66 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 65. Rady MOb Petřkovice ze dne 20.7. 2021 

848/66 Rada městského obvodu 

a) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 25/2021, kterým se: 

- sníží investiční výdaje na  § 3639, pol. 6121, ÚZ 3590……..……………………….  o   1 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 2219, pol. 6121, ÚZ 3590, org. 1100029000000……....  o   1 tis. Kč 

(Vybudování zpevněné plochy za pekařstvím Velička) 

 

- sníží investiční výdaje na  § 6409, pol. 5901……..……………………..……………  o   15 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3722, pol. 5169……………………….……………......  o   15 tis. Kč 

(Odvoz komunálního odpadu – uzavření mostu přes Odru – objízdná trasa) 

  

- sníží investiční výdaje na  § 6409, pol. 5901……..…………………….. …………..  o   83 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3412, pol. 5171……………………….……………......  o   83 tis. Kč 

(Pokládka plovoucí podlahy, oprava zábradlí a obložení schodů v Sokolovně) 

849/66 Rada městského obvodu 

a) doporučuje 

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit Zásady pro sestavování rozpočtu  Městského obvodu 

Petřkovice na rok 2022 

 

b) ukládá 

starostovi předložit tyto zásady zastupitelstvu ke schválení 

850/66 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

plán inventur MOb Petřkovice k 31.12.2021 k provedení řádné inventarizace veškerého majetku a 

závazků MOb Petřkovice v roce 2021 

851/66 
Rada městského obvodu 

a) jmenuje 

inventarizační komisi k provedení inventarizace majetku městského obvodu a závazků za rok  

2021 ve složení: 
 

Předseda komise:         Ing. Karel Gattnar 



 - 2 - 

 

 

 

 

Tajemník komise:           Ing. Tereza Staškovanová 

Členové:                        Ing. Šárka Robenková 

                                    Denisa Dohnalová                                              

b) jmenuje 

likvidační komisi k provedení likvidace majetku městského obvodu v roce 2021 ve složení: 
 

Předseda komise:             Ing. Karel Gattnar 

Členové:                            Ing. Šárka Robenková 

                                   Ing. Tereza Staškovanová 

852/66 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 536 o výměře 190 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, Ing. 

Dagmar Sedláčkové a Miroslavu Sedláčkovi, U Sokolovny 170/10, O. - Petřkovice na dobu neurči-

tou s tříměsíční výpovědní lhůtou, s účinnosti od 1. 9. 2021 za nájemné ve výši 380,- Kč/rok, za 

účelem zahrady 
 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

853/66 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 105/1 o výměře 35,7 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, Mi-

chalu Pudichovi, Jiřinková 1614/5, O. – Poruba, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, 

s účinnosti od 1. 9. 2021 za nájemné ve výši 300,- Kč/rok, za účelem zahrady 
 

b) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 20/1 o výměře 6,6 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, Micha-

lu Pudichovi, Jiřinková 1614/5, O. – Poruba, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, 

s účinnosti od 1. 9. 2021 za nájemné ve výši 300,- Kč/rok, za účelem pozemku pod stavbou zádveří 
 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemních smluv 

854/66 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost manželů Freiwaldových, Ostrava-Petřkovice, o odkoupení pozemku parc. č. 14, k.ú. Petřko-

vice u Ostravy 
 

b) bere na vědomí 

skutečnosti, že pozemek je špatně dostupný a že o pozemek můžou požádat v případě prodeje další 

vlastníci okolních pozemků 
 

c) ukládá 

tajemníkovi pozvat manželé Freiwaldovi k projednání této záležitosti 

855/66 Rada městského obvodu 

a) projednala 

novou žádost společnosti ELTRAB Group, s.r.o., Praha 2, Vinohrady, IČ 47195355 o uzavření 

Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro plánovanou stavbu „Ostrava - 

Petřkovice 1663/1, NN“ k. ú. Petřkovice u Ostravy s nově vypočtenou jednorázovou náhradou 



 - 3 - 

 

 

 

16.089,- Kč vč. DPH 
 

b) rozhodla  

o uzavření nové Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi SMO, MOb Petřko-

vice a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV–Podmokly, IČ 24729035, předmětem 

smlouvy je uložení kanelu NN v rámci plánované stavby „Ostrava-Petřkovice 1663/1, NN“ k. ú. 

Petřkovice u Ostravy, s podmínkou uvedení dotčených pozemků č. 1944, 1662/2 a 1662/3 do pů-

vodního stavu; v případě asfaltu, nový asfaltový povrch 1 m na každou stranu od výkopu; jednorá-

zová náhrada činí 16.089,- Kč vč. DPH 
 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy  

856/66 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ze dne 16. 7. 2021, kterou podala společnost NOVPRO FM, s.r.o., IČ 28633504, která na 

základě plné moci zastupuje společnost ČEZ Distribuce a.s., Děčín-IV, IČ 024729035, o povolení 

zvláštního užívání, k uložení kabelu pro stavbu „Ostrava-Petřkovice 2023/1, NN“, ul. Větrov pro 

pozemek parc. č. 2023/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 
b) souhlasí  

uložením kabelu v pozemku parc. č. 2082 kabelu pro stavbu „Ostrava-Petřkovice 2023/1, NN“, ul. 

Větrov pro pozemek parc. č. 2023/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy, který bude proveden 

překopem 

857/66 Rada městského obvodu 

a) projednala 

návrh obecně závazné vyhlášky č…./2021 o regulaci provozní doby hostinských provozoven, za-

slaný odborem financí a rozpočtu MMO dne 28.7. 2021 k projednání 

 

b) nemá námitek 

k tomuto návrhu obecně závazné vyhlášky 

 

c) nepožaduje 

zařadit do této obecně závazné vyhlášky hostinská zařízení v MOb Petřkovice, kde by se omezova-

la provozní doba 

 

d) zmocňuje 

starostu k podpisu stanoviska 

858/66 Rada městského obvodu 

a) projednala 

návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství SMO, za-

slaný odborem ochrany životního prostředí MMO dne 30.7. 2021 k projednání, změna se týká po-

vinného sběru jedlých olejů 

 

b) nemá námitek 

k tomuto návrhu obecně závazné vyhlášky 

 

 



 - 4 - 

 

 

 

 

 

 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu stanoviska 

859/66 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost STAV MORAVIA spol. s r.o., ze dne 29.7. 2021, která na základě plné moci zastupuje pana 

Bc. Tomáše Dihela, Ostrava-Petřkovice, o uzavření smlouvy o právu provést stavbu, souhlas s 

umístěním stavby a souhlas s projektovou dokumentací; jedná se o dešťovou kanalizaci na ul. 

Šilheřovická v rámci stavby „Stavební úpravy stávajícího RD na pozenku parc.č. 1009/4 a no-

vostavba RD na pozemcích parc.č. 1009/1, 1009/3 a 1009/5 v k.ú. Petřkovice u Ostravy“ 

 
b) souhlasí 

za podmínky, že napojení bude provedeno bezvýkopovou technologií (protlakem), pokud to tech-

nické poměry na místě umožní  

860/66 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti Profiprojekt s.r.o., zastupující společnost ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 30.7. 2021, 

o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

s názvem „Ostrava-Petřkovice 1692/1, příp. NNk“ na pozemku parc. č. 1945, k. ú. Petřkovice u 

Ostravy, ul. za Obchodem; jedná se o podzemní přípojku elektro NN 0,4 kV pro budoucí rodinný 

dům na pozemku 1692/1 

 
b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby u 

stavby „Ostrava-Petřkovice 1692/1, příp. NNk na pozemku parc. č. 1945, k. ú. Petřkovice u 

Ostravy, mezi SMO, MOb Petřkovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, v předpokládané 

délce 3,5 m, za jednorázovou úhradu 2000,- Kč 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

861/66 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského ob-

vodu v roce 2021 ze dne 23.7. 2021, č.j. SMO/350479/21/IAK/Juch, provedenou odborem inter-

ního auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy ve dnech 13.7. až 23.7. 2021 
 

b) ukládá 

tajemníkovi zpracovat nápravná opatření k odstranění zjištěných nedostatků 

 

c) ukládá 

starostovi zaslat písemné vyjádření, případně opatření k odstranění nedostatků, odbodu IAK MMO 

Z.: starosta 



 - 5 - 

 

 

 

 

 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

862/66 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce „Oprava místních komunikací 

v Ostravě – Petřkovicích mezi společností STAVIA – silniční stavby a.s., IČ 25864092, a SMO - 

městským obvodem Petřkovice, předmětem dodatku je prodloužení termínu realizace o 1 měsíc do 

20.9. 2021 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 


